rãíÃG0INÍiâ«7

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
ESTADO DA BAHIA

lia

-  „

CONTRATO N." 155/2019.
I a-l-:

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, E, DO OUTRO, STM -
SERVIÇOS TÉCNICOS E MANUTENÇÃO EIRELI.

O município de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Púbiico interno, com sede a Praça Graciiiano
de Freitas, s/n, Aiagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado
CONTRATANTE, representada neste ato peio Secretário Municipal de Agricultura, o Sr. GERALDO
ALMEIDA SOUZA, portador do RG n°. 803466 SSP/BA, inscrito no CPF sob o n®. 056 766 905-00 e a
empresa STM - SERVIÇOS TÉCNICOS E MANUTENÇÃO EIRELI, inscrito no CNPJ sob n®
04.835.478/0001-92, situada à Rodovia BR 101, s/n, KM 108, Aiagoinhas - Bahia, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. REINALDO ARAÚJO SILVA JÚNIOR, brasileiro sócio -
proprietário, inscrito no CPF n® 670.203.485-72, RG n® 0495491209, celebram o presente Contrato de
Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA EM
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE COBERTURA DO
SETOR DE CONFECÇÕES DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO, LOCALIZADA NO CENTRO DO
município de ALAGOINHAS/BAHIA, conforme termos do Edital CONCORRÊNCIA N2 003/2019 e de
acordo com o Projeto Básico e quantidades e preços constantes da proposta vencedora.

1  ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO ilOiJTE
-

UNID
•  - /

i
QUANTIDADE

KSPBECÓiUNITARIÓlFtô»
PREÇO
TOTAL R$

SEM

#^BDriíit
BDI

COM

1 COBERTURA DA CENTRAL DE ABASTECIMENTO 3.996.186,59
1J1 CANTEIRO DE IMPLANTAÇÃO 80.394,44
1.1.1

1
74209/001

PLACA DE OBRA EM CHAPA
DE ACO GALVANIZADO SINAPI M2 10,00 280,00 67,84 347,84 3.478,40

1.1.2 104299

ALUGUEL

CONTAINER/ESCRIT, INCL
INST ELET iARG=2,20
COMP=6,20M ALT=2,50M
CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ
FORRO C/iSOL
TERMO/ACUSTiCO CHASSIS
REFORC PISO COMPENS
NAVAL EXC

TRANSP/CARGA/DESCARGA

ORSE mês 16,00 507,81 123,04 630,85 10.093,60

1.1 3 92235

FECHAMENTO DE
CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA
EM CHAPA DE MADEIRA
COMPENSADA E=10MM, COM
REAPROVEITAMENTO DE 2X.

SINAPI M2 803,00 58,89 14,27 73,16 58.747,48

1.1

1.5

4 810779

LOCACAO DE CONTAINER
2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/
SANITÁRIO, 0/ 5 BACIAS, 1
LAVATORIO E 4 MICTORIOS

An

ORSE

MINIQTPAT

m 6,00 812,50 196,87 1.009,37 8.074,96

1.2 1 90777
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA
JÚNIOR COM ENCARGOS SINAPI

'AU UbK

H

A

140,00 86,33 20,92 107,25

28.266,60

15.015,00

fi